
                                          令和７年度 

 

 

 

 

先月の夏祭りでは保護者会役員の皆さんにご協力いただき、子どもたちと笑顔あふれる楽しい時間を過ごせた

こと心より感謝申し上げます。 

まだまだ太陽が照りつける毎日ですが、熱中症対策を行いながらプール遊びを思いきり楽しみ、暑い夏を過ご

したいと思います。 

9月予定  

◎2日(火)防犯訓練 ◎8日(月)～12日(金)保育公開(祖父母) ◎20日(土)幼児部運動会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

日 曜 行 事 予 定 11 月 山の日 22 金 
お泊り保育・体育教室（年少） 

緊急時園児引き渡し訓練 

1 金 英語教室（年長） 12 火 希望保育（18時降園） 23 土  

2 土  13 水 希望保育（18時降園） 24 日  

3 日  14 木 希望保育（18時降園） 25 月 音楽の日 

4 月 音楽の日 15 金 希望保育（18時降園）   26 火 集金日・音楽の日 

5 火 音楽の日 16 土  27 水  

6 水  17 日  28 木 避難訓練 

7 木 発育測定 18 月  29 金 誕生会・プール納め 

８ 金 ダンス（年中・年長） 19 火  30 土  

9 土  20 水 体育教室（年長） 31 日  

10 日    21 木 体育教室（年中）・読み聞かせ    

  
産後ケアつぼみ 病後児保育くるみ 

☎54-4708 

いちょうくらぶ 

54-0102 

★希望保育について 

１２日(火)～１５日(金)は希望保育です。１８時降園となりますのでよろしくお願いいたします。 

１６日(土)につきましては、通常の土曜日のお預かり時間となります。 

※子育て支援センター『いちょうクラブ』と病児保育『くるみ』は１２日(火)～１６日(土)までお休みです。 

★年長児お泊り保育について 22日(金)～23日(土)【２２日は０歳～4 歳児は引き渡し訓練となります。】 

年長児の登園は１５時５０分（引き渡し訓練がありますので、時間厳守でお願いいたします。翌朝９時に降園となります。

日中の保育はありません。） 

夏の暑い時期で体力も消耗しやすいので、日中は出来る限りご自宅でゆっくり過ごしてから登園していただきますようお

願いいたします。詳細はルクミーおたよりにてお知らせします。 

★緊急時園児引き渡し訓練について【22 日(金)16時～16時 45分の降園時実施 】 

 今年度、災害、不審者などの緊急時に備え、《園児引き渡し訓練》を行います。この訓練は非常時に、保護者の皆様へ安

全・確実にお子さまを引き渡すための大切な訓練です。実際の災害時を想定した流れで行いますので、可能な限りご参加く

ださいますようお願いいたします。当日は、園児安全確保のため、近隣の方は自家用車での来園をできるだけお控えくださ

い。この訓練を通じて職員と保護者の皆様で確認・共有し子どもたちの安全を守る備えを整えてまいります。ご理解とご協

力のほどよろしくお願いいたします。詳細はルクミーおたよりにてお伝えします。 

★保育公開（祖父母）について 

９月８日(月)～１２日(金)までの期間を祖父母の方を対象として保育公開を行います。プログラム等の詳細につきまして

はルクミーおたよりをご確認ください。 

 


